
           

 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Ювілейна селищна рада 

Дніпропетровського району Дніпропетровської області 
Третя сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
                 

 

«Про затвердження Програми розвитку дошкільної освіти  

Ювілейної селищної територіальної громади на 2016 – 2020 роки» 

 

Відповідно до законів України "Про освіту", "Про загальну середню освіту", "Про 

дошкільну освіту", "Про позашкільну освіту", Постанови Кабінету Міністрів України від 

13.04.2011 року №629 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми 

розвитку дошкільної освіти на період до 2017 року». та керуючись пунктом 22  статті 26 

Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А :  

 

1. Затвердити Програму розвитку дошкільної освіти в Ювілейної селищної 

територіальної громади на 2016 – 2020 роки (додається).  

2. Головним розпорядником коштів по виконанню завдань і заходів Програми 

визначити Ювілейну селищну раду. 

3. Фінансування даної Програми здійснюватиметься у межах бюджетних призначень, 

затверджених рішенням про місцевий бюджет на відповідний рік. 

4. Відповідальним виконавцем визначити Ювілейну селищну раду. 

       Співвиконавцями Програми визначити: 

       виконком Ювілейної селищної ради, відділи та управління; 

       редакцію  районної газети “Дніпровська зоря”. 

5.    Затвердити такі показники: 

      -  термін виконання програми — 5 років; 

      - орієнтовний загальний обсяг фінансування Програми розвитку дошкільної освіти  

Ювілейної селищної об’єднаної територіальної громади на 2016 – 2020 роки 

становитиме 105,0 тис.грн. коштів місцевого бюджету. 

6.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на  комісію з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального захисту населення. 

 

 
СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА            І.КАМІНСЬКИЙ 

 

сел. Ювілейне 

10 грудня 2015 року 

42-3/VІІ 

 

 
 



Додаток 1  

до рішення селищної ради 

                                                                                                   від 10 грудня 2015 № 42-3/VІІ 

 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 
Програми розвитку дошкільної освіти  Ювілейної селищної  територіальної громади 

на 2016 – 2020 роки 

 

 

 

1 

 

Ініціатор розроблення програми Комісія з питань освіти, культури, 

охорони здоров’я, фізкультури, спорту 

та соціального захисту населення. 

2 Розробник програми 

 

Ювілейна селищна рада 

 

3 Відповідальний виконавець програми 

 

Ювілейна селищна рада 

 

4 Співвиконавці програми 

 

Виконком Ювілейної селищної ради, 

відділи та управління; 

редакція  районної газети “Дніпровська 

зоря”. 

5 Термін реалізації  

 

2016-2020 роки 

 

6 Орієнтовний загальний обсяг 

фінансових ресурсів,  необхідних для 

реалізації 

Програми, всього, 

у тому числі: 

105,0 тис. грн. 

6.1 Орієнтовний обсяг коштів місцевого 

бюджету 

 

6.2 Коштів з інших джерел --------- 

 
 

 

 

СЕКРЕТАР СЕЛИЩНОЇ РАДИ                                                            Л.В. ЛАГОДА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   

 



 

 
 
 
 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 

розвитку дошкільної освіти 

Ювілейної селищної   

територіальної громади 

на 2016-2020 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   сел. Ювілейне  

2015 р. 

 
 



Загальні положення 
 

Програма розвитку дошкільної освіти в Ювілейній селищній   

територіальній громаді на період 2016-2020 роки розроблена на виконання 

Указу Президента України № 926/2010 «Про заходи щодо забезпечення 

пріоритетного розвитку освіти в Україні», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 13.04.2011 року № 629 «Про затвердження Державної цільової 

соціальної програми розвитку дошкільної освіти на період до 2017 року». 

Дана програма спрямована на забезпечення конституційних прав 

дітей дошкільного віку і державних гарантій щодо доступності та 

безоплатності здобуття дошкільної освіти,на формування інтелектуального 

потенціалу нації шляхом створення оптимальних умов для надання якісної 

дошкільної освіти та функціонування дошкільних навчальних закладів 

селища. 

 

Мета Програми 

Мета цієї Програми полягає у визначенні правових, організаційних 

та фінансових засад щодо поліпшення стану  галузі дошкільної освіти, яка 

забезпечить реалізацію права кожної дитини на доступність та 

безоплатність дошкільної освіти, повноцінний фізичний, інтелектуальний, 

моральний, духовний, естетичний і соціальний розвиток дітей, формування 

передумов навчальної діяльності. 

 

Шляхи і засоби розв’язання проблеми, обсяг та джерела 
фінансування, строки та етапи виконання Програми 

 
Виконання Програми здійснюється на рівні районної, селищної рад за 

умов належного фінансування за рахунок коштів відповідних бюджетів. 
 

Для цього передбачено: 

- забезпечення функціонування та розвитку мережі дошкільних 

навчальних закладів різних типів і форм власності; 

- створення умов для здобуття дошкільної освіти дітьми п’ятирічного 

віку; 

- розширення мережі дошкільних навчальних закладів, що працюють 

за одним або кількома пріоритетними напрямками діяльності 

(фізкультурно-оздоровчий, гуманітарний, художньо-естетичний тощо); 

- впровадження в освітній процес дошкільних навчальних закладів 

освітніх технологій, у тому числі проведення їх комп’ютеризації з 

підключенням до Інтернету; 

- формування у дітей та їх батьків здорового способу життя; 

- поліпшення матеріально-навчальної та технічної бази дошкільних 

навчальних закладів; 

- підвищення рівня роботи з батьками. 

Обсяг та джерела фінансування визначені у додатку 1. 

 

Реалізація заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 

бюджетів у межах загальних обсягів асигнувань, передбачених на 



відповідний рік головними розпорядниками коштів, які визначені 

виконавцями заходів Програми, благодійних коштів. 

Обсяги фінансування Програми можуть змінювалася у залежності 

від реальних можливостей бюджету. 

Програма виконується протягом 2016-2020 років. 

 

Завдання і заходи Програми 
 

Основними завданнями Програми є: 

- забезпечення конституційних прав і державних гарантій щодо 

доступності здобуття дошкільної освіти дітьми дошкільного віку шляхом 

розширення мережі дошкільних навчальних закладів різних типів і форм 

власності; 

- створення умов для обов’язкового здобуття дітьми п’ятирічного 

віку дошкільної освіти; 

- забезпечення особистісного зростання кожної дитини з 

урахуванням її задатків, здібностей, індивідуальних психічних і фізичних 

особливостей; 

- збереження та зміцнення здоров’я дітей; 

- модернізація навчально-матеріальної та технічної бази дошкільних 

навчальних закладів; 

- створення умов для благодійної діяльності у сфері дошкільної 

освіти; 

          - поліпшення якості дошкільної освіти; 

          - будівництво нового дитячого навчального закладу; реконструкція  

ДНЗ № 6 «Червона шапочка» сел. Ювілейне та ДНЗ «Сонечко» с. Степове. 

Заходи виконання Програми, спрямовані на досягнення мети, 

визначені у додатку 2. 

  

Виконання Програми дасть змогу: 

- створити умови для подальшого розвитку дошкільної освіти; 

- розширити мережу дошкільних навчальних закладів різних типів і 

форм власності; 

- зміцнити навчально-матеріальну та технічну базу дошкільних 

навчальних закладів; 

- збільшити кількість дітей, що здобули якісну дошкільну освіту; 

- забезпечить скоординовану діяльність місцевих органів виконавчої 

влади та органів місцевого самоврядування, навчальних закладів освіти і 

громадських організацій з питання відновлення, функціонування та 

розвитку дошкільної освіти в Ювілейній селищній об’єднаній 

територіальній громаді. 

 

 

 

Секретар ради                                                                         Л.В. ЛАГОДА 

 

 

     

 



 

 

                                                                                         
Додаток 2  

до рішення селищної ради 

                                                                                                   від 10 грудня 2015 № 42-3/VІІ 

 

                             

                                                                        

 

 

 

Прогнозовані обсяги та джерела фінансування 

 
Джерела 

фінансування 

Орієнтований 

обсяг 

фінансування 

(тис.грн.) 

У тому числі за роками  

2016 2017 2018 2019 2020 

районний 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

місцевий 

бюджет 

105,0 20,0 25,0 20,0 20,0 20,0 

інші джерела       

Всього 105,0 20,0 25,0 20,0 20,0 20,0 

 

 

 

 

 

 
Секретар селищної ради            Л.В.Лагода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                          
 Додаток 3  

до рішення селищної ради 

                                                                                                   від 10 грудня 2015 № 42-3/VІІ 
 

 

Заходи з виконання Програми розвитку дошкільної освіти 

в Ювілейній селищній територіальній громаді на період 2016-2020 роки 

 

№ 

з/п 

Зміст заходів Термін 

виконання 

(роки) 

Виконавці Джерела 

фінансування 

І. Організаційні заходи 

1.  Створити умови для обов’язкового 

здобуття дітьми п’ятирічного віку 

дошкільної освіти: 

   

     

1.2. забезпечити дошкільні групи 

необхідним обладнанням, 

посібниками, ігровим матеріалом 

тощо, відповідно до вимог базової 

програми розвитку дитини 

дошкільного віку «Я у Світі» та 

програми розвитку дітей старшого 

віку «Впевнений старт» та іншими 

засобами. 

Впровадити програмний комплекс 

«КУРС: Дошкілля», проект «3D 

садок». 

2016-2020 Відділ освіти 

Дніпропетровської 

райдержадміністрації,

виконком селищної 

ради спільно з 

завідуючими ДНЗ  

селищний 

бюджет, 

благодійні 

внески 

1.3. провести «круглі столи», семінари з 

питань організації роботи та 

виконання зазначених програм; 

2016-2020 виконком селищної 

ради спільно з 

завідуючими ДНЗ, 

Відділ освіти 

Дніпропетровської 

райдержадміністрації 

 

2.  Розширити мережу дошкільних 

навчальних закладів: 

2016-2020 Селищна рада  місцеві 

бюджети, 

залучені кошти 

2.1. Здійснити проектування та 

будівництво дошкільного 

навчального закладу на житловому 

масиві Володимирський селища  

2016-2020 Селищна рада районний та 

селищний 

бюджети, інші 

надходження 

2.2. Реконструювати   ДНЗ № 6 «Червона 

шапочка» сел. Ювілейне та ДНЗ 

«Сонечко» с. Степове  

2016-2017 Селищна рада  селищний 

бюджети, інші 

надходження 

3.  Сприяння збільшенню охоплення 

дошкільною освітою дітей шляхом 

відкриття приватних дошкільних 

навчальних закладів . 

 

2016-2020 Відділ освіти 

райдержадміністраці

ї, селищна рада, 

суб’єкти 

господарювання, 

громадські 

організації та 

благодійні фонди 

 



4.  Розширювати функції комунальних 

дошкільних навчальних закладів №2 

«Берізка», № 6 «Червона шапочка», 

ДНЗ «Сонечко» та після введення в 

експлуатацію - на житловому масиві 

Володимирський (відкрити групи 

спеціального призначення з різною 

тривалістю перебування дітей, 

надання додаткових освітніх послуг) . 

2016-2020  

та при 

потребі  

 

Селищна рада, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів 

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету 

ІІ. Зміцнення навчально-методичної та матеріально-технічної бази дошкільних навчальних 

закладів 

1.  Передбачити у бюджеті кошти на 

придбання сучасної дитячої 

художньої літератури, передплатити 

науково-методичну, педагогічну 

пресу для дошкільних навчальних 

закладів  

2016-2020 Селищна рада в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету 

2.  Забезпечити дошкільні навчальні 

заклади дидактичними та навчально-

наочними посібниками, ігровим 

матеріалом тощо для всіх вікових 

груп відповідно до вимог 

Міністерства освіти і науки України  

2016-2020  Селищна рада в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету 

3.  Обладнати дошкільні навчальні 

заклади універсальними навчально -

комп’ютерними комплексами та 

забезпечити функціонування сайтів 

ДНЗ.  

 

2016-2020 

 

 

  

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів  

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету  

4.  Вжити заходи щодо зміцнення 

матеріально-технічної бази 

комунальних дошкільних навчальних 

закладів: 

- провести благоустрій територій та 

дитячих майданчиків всіх 

дошкільних навчальних закладів у 

відповідність до діючих санітарно-

технічних норм; 

 

- провести капітальний ремонт 

приміщень та систем опалення, 

утримувати будівлі та споруди ДНЗ 

у технічно справному стані;  

 

- обладнати спортивні зали 

необхідним інвентарем та 

обладнанням; 

 

-забезпечувати утримання та 

розвиток матеріально-технічної бази 

ДНЗ згідно з сучасними вимогами 

розвитку дошкільної освіти. 

 

 

 

 

 

2016-2020 

 

 

 

 

 

2016-2020 

 

 

 

 

2016-2017 

  

 

 

2016-2020 

Селищна рада, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів  

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету  

  

 

5.  Передбачити заміну дитячих меблів, 

іншого твердого та м’якого інвентарю  

Щорічно при 

потребі  

органи місцевого 

самоврядування, 

керівники 

дошкільних 

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 



навчальних закладів бюджету 

ІІІ. Методичне забезпечення змісту дошкільної освіти. Робота з кадрами 

1.  Створити перелік навчального 

забезпечення, що використовується 

для реалізації змісту освіти базової 

програми 

2016  керівники дошкіль-

ного навчального 

закладу 

 

2.  Сприяти організації проведення 

конкурсів, оглядів, підготовку 

науково-методичних матеріалів з 

питань дошкільної освіти (на кращий 

дошкільний навчальний заклад, 

професійної майстерності, навчальної 

діяльності тощо), дитячих конкурсів, 

фестивалів, змагань тощо(«Спорт і 

здоров’я», «Юні таланти») 

2016-2020  Селищна рада, 

відділ освіти 

райдержадміністрації, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів 

щорічно  

. 

3.  Розгорнути систему педагогічного 

навчання батьків, що мають дітей 

дошкільного віку. Розширити форми 

співпраці з родинами. 

Створити групи для дітей, які 

потребують корекції фізичного та 

(або) розумового розвитку; групи з 

інклюзивним навчанням. 

З метою реалізації варіативної 

частини державної Базової програми 

розвитку дітей дошкільного віку «Я у 

Світі» передбачити введення 

додаткових штатних одиниць 

хореографа, вчителя англійської 

мови, вчителя з інформатики, 

логопеда (дефектолога)  тощо. 

 

2016-2020  відділ освіти 

райдержадміністрації, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів 

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету 

4.  Висвітлювати в засобах масової 

інформації стан та розвиток системи 

дошкільної освіти 

2016-2020  керівники 

дошкільних 

навчальних закладів 

 

5.  Привести у відповідність до 

встановлених нормативів штатну 

чисельність працівників дошкільних 

навчальних закладів 

2016-2020   керівники 

дошкільних 

навчальних закладів 

 

6.  Сприяти підвищенню фахового рівня 

педагогів ДНЗ, стимулювати кращих 

працівників закладів.  

Навчання кадрів дошкільних закладів 

ІКТ-компетенціям. Організація 

практикумів по використанню 

інформаційних компютерних 

технологій. 

 

2016-2020  відділ освіти 

райдержадміністрації, 

селищна рада, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів  

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету 

7.  Створювати умови, що забезпечують 

збереження і зміцнення життя та 

здоров'я дітей: 

-розробити і затвердити  цільову 

підпрограму "Здоров'я і освіта"; 

-обладнати  медичні кабінети 

комунальних ДНЗ сучасним  

фізіотерапевтичним  обладнанням; 

-сприяти забезпеченню роботи 

2016-2020  відділ освіти 

райдержадміністрації, 

селищна рада, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів  

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету 



логопедичного пункту в ДНЗ 

«Берізка»;  

 -забезпечит С-вітамінізації 

харчування  та йодопрофілактики 

вихованців  з урахуванням 

рекомендацій МОЗ України; 

-сприяти впровадженню у освітньо-

виховний процес сучасних 

здоров’язберігаючих технологій. 

8.  З метою реалізації пріоритетних 

завдань в галузі дошкільної освіти, 

забезпечення всебічного розвитку 

особистості дитини створити на базі 

дошкільного навчального заклад № 2 

«Берізка» Центр розвитку дитини. 

2016-2020  відділ освіти 

райдержадміністрації, 

селищна рада, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів  

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету 

9.  Сприяти поглибленню міжнародного 

співробітництва з питань дошкільної 

освіти, проведенню на базі ДНЗ 

територіальної громади 

Всеукраїнського семінару фахівців з 

питань дошкільної освіти.         

Сприяти участі працівників ДНЗ в 

конкурсах професійної майстерності, 

оглядах, форумах різного рівня. 

Участь дошкільних закладів в 

обласних, всеукраїнських та 

міжнародних виставках,  ярмарках 

педагогічного досвіду.  

 

2016 - 2020 

 

відділ освіти 

райдержадміністрації, 

селищна рада, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів 

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету 

10.  Моніторинг якості надання освітніх 

послуг у сфері дошкільна освіта.  

Моніторинг показників:  

- охоплення дошкільною освітою 

дітей від 1 до 6 років;  

- показників  охоплення дошкільною 

освітою дітей п’ятирічного віку. 

 Забезпечення контролю за:  

- змінами у мережі ДНЗ;  

- утриманням вихованців у 

дошкільних навчальних закладах. 

   

2016-2020  відділ освіти 

райдержадміністрації, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів  

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету 

11.  Створення системи публічних звітів. 

Розміщення публічних звітів 

завідувачів дошкільних закладів на 

сайтах ДНЗ. 

Проведення щорічних соціологічних 

досліджень і виявлення запитів 

батьків за змістом і якості дошкільної 

освіти. 

 

2016-2020  відділ освіти 

райдержадміністрації, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів  

 

12.    Оновлення змісту дошкільної освіти: 

- впровадження в освітній процес 

ДНЗ альтернативних програм і 

методик. 

- апробація розроблених в ДНЗ 

освітніх програм, їх проектування. 

- розробка і реалізація цільових 

2016-2020  відділ освіти 

райдержадміністрації, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів  

 



програм, що забезпечують охорону 

життя, збереження і зміцнення 

здоров'я  дітей. 

 

13.    Розвиток співпраці ДНЗ і сім'ї: 

- відкриття на базі дошкільних 

закладів "Школи раннього розвитку" 

для вагітних жінок і батьків, що 

мають дітей до 1 року. 

- організація на постійній основі 

батьківського всеобучу для сімей, що 

виховують дітей-інвалідів 

дошкільного віку. 

- створення системи психолого-

педагогічної підтримки сім'ї у 

вихованні і розвитку дітей 

дошкільного віку, у тому числі тих, 

що не відвідують дошкільні освітні  

установи. 

   Надання доступної і якісної 

дошкільної освіти дітям-інвалідам 

дошкільного віку в дошкільних 

закладах і вдома. 

   Розвиток системи виявлення і 

підтримки обдарованих дітей. 

 

2016-2020  відділ освіти 

райдержадміністрації, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів  

 

14.    Здійснити автоматизацію 

управлінської діяльності в ДНЗ, 

створити адміністративну локальну 

мережу  (завідуюча, методичний 

кабінет, кабінет старшої медсестри, 

завгосп). 

  

2016-2020 селищна рада, 

керівники 

дошкільних 

навчальних закладів 

в межах 

бюджетних 

призначень  

місцевого 

бюджету 

 

 

 

 

  

Секретар селищної ради            Л.В.Лагода 


	Третя сесія сьомого скликання
	Р І Ш Е Н Н Я



